ГЛАВА ЧЕКАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2025	   №2
дер. Чекашево
О назначении схода граждан в населенном пункте дер. Матвеево               ул. Клубничная Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

[image: ]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 13 1 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 292-30 «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденным решением Чекашевской сельской Думы от 23.12.2005 18, Положением о порядке назначения и проведения схода граждан в Чекашевском сельском поселении Вятскополянского района Кировской области, утвержденным решением Чекашевской сельской Думы от 22.06.2023 № 12 (с изменениями от 22.12.2023 № 26), Положением о самообложении граждан на территории муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденным решением Чекашевской сельской Думы от 13.08.2024 № 27, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном пункте дер. Матвеево ул. Клубничная Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области на 25.02.2025 в 10-00. Место проведения схода граждан: Дом Культуры дер. Чекашево, ул. Школьная, д. 37 а.
2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
[bookmark: _GoBack]«Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2025 году в сумме 10000 (десять тысяч) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего, проживающего на территории ул. Клубничная д. Матвеево Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
Благоустройство ул. Клубничная д. Матвеево (на ремонт и содержание дорог местного значения, расчистка дорог от снега, сбор и вывоз мусора из общественных мест, содержание уличного освещения).
на обеспечение пожарной безопасности на территории ул. Клубничная д. Матвеево.
		«ЗА»                                                                       «ПРОТИВ»
З. На сходе граждан установить срок уплаты средств самообложения граждан в бюджет Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области.
4. Определить организатором схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном пункте дер. Матвеево ул. Клубничная Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области администрацию Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене, разместить на официальном сайте муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района [image: ]
6. Опубликовать решение схода в информационном бюллетене, разместить на официальном сайте муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
Глава Чекашевского сельского
поселения	                                                                                        О.С.Воробьева
image2.jpg

image3.jpg